Página 125   27 de maio de 2025 Nº 28.997Diário   Oficial
<#E.G.B#1695836#125#1710688>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

A Prefeitura Municipal De Sinop/MT, em cumprimento a lei federal nº
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto
é aquisição de materiais elétricos para iluminação pública para atender
as ações da secretaria de obras e serviços públicos. EMPRESAS
VENCEDORAS: PIC ELETROFERRAGENS E GALVANIZAÇÃO LTDA
(CNPJ: 25.138.809/0001-05), LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
(CNPJ: 12.072.665/0001-90), ONIX DISTRIBUIDORA DE MATERIAS
PARA CONSTRUCAO LTDA (CNPJ: 29.567.496/0001-61), COMERCIAL
E DISTRIBUIDORA PIANCÓ LTDA (CNPJ: 21.668.414/0001-63), GCM
COMERCIAL LTDA (CNPJ: 43.471.316/0001-74), MINAS BRAZIL
DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ: 51.048.656/0001-15), A L QUINTA
MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA
(CNPJ: 26.542.381/0001-24), ALLED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ: 35.518.733/0002-88), LENDARIO
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (CNPJ:
52.203.880/0001-05), MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS
PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA (CNPJ: 13.460.002/0001-05),
FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ:
53.640.621/0001-04), LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
(CNPJ: 43.441.918/0001-89), REALIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
(CNPJ: 57.177.385/0001-84), TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA (CNPJ:
56.004.897/0001-86), VM COMERCIO LTDA (CNPJ: 47.136.740/0001-13).
Valor Total Homologado: R$ 4.100.104,11 (quatro milhões, cem mil, cento e
quatro reais e onze centavos). Sinop/MT, 26 de maio de 2025.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<#E.G.B#1695836#125#1710688/>

Protocolo 1695836

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1695963#125#1710824>

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 004/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento
dos interessados que DECIDE-SE SUSPENDER PROVISORIAMENTE
o CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. º 004/2025, cujo objeto é a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO CEMEIS JARDIM
AURORA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS EM ANEXOS.” Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Agente de Contratação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/
HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 032/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CORTE DE GRAMA,
MANUTENÇÃO DE LIMPEZA EM AREAS EXTERNAS DE PRÉDIOS
PÚBLICOS, PRAÇAS, AVENIDAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, INCLUINDO
REMOÇÃO, DESTINAÇÃO DA GRAMA CORTADA E TRANSPORTE DOS
RESÍDUOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT”, onde até o
momento as empresas HABILITADAS e INABILITADAS são:

EMPRESAS

DALLA RIVA PROJETOS E CONSTRUÇÃO
LTDA
CNPJ Nº 43.672.544/0001-02
E-mail: aanadallariva@gmail.com

HABILITADA

MAXTEC PRESTADORA DE SERVIÇO
TERCERIZADO LTDA
CNPJ Nº 27.560.310/0001-17
E-mail: williamraspini1@iclou.com

INABILITADA

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SORRISO
CNPJ Nº 20.219.407/0001-11
E-mail: alessandragomesadv@gmail.com

HABILITADA

CALIFORNIA MUDAS
CNPJ Nº 06.009.154/0001-20
E-mail: dirceuazanatta@hotmail.com

HABILITADA

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação

PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/
HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 033/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º 2.525,
Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, torna
público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VÉICULOS AUTOMOTORES SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO,
TRANSPORTE E UTILITÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA”, onde até o momento as
empresas HABILITADAS são:

EMPRESAS

PEDRINHO GILMAR SILVA - CNPJ Nº 03.095.809/0001-32
E-mail: contato@totallocadora.com.br

HABILITADA

LG LOCADORA DE VEICULOS LTDA - CNPJ Nº 22.509.943.0001/87
E-mail: financeiro.lglocadora@gmail.com

HABILITADA

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação

PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/
HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 034/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n.º
2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO PARCELADO
DE COMBUSTIVEIS: GASOLINA, ALCOOL, ÓLEO DIESEL S-500 E
ÓLEO DIESEL S-10, PARA ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, NO
MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, DISTRITO DE PRIMAVERAE MUNICÍPIO
DE CUIABÁ-MT”, onde até o momento as empresas HABILITADAS são:

EMPRESAS

ALBERTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ Nº
02.583.241/0001-36
E-mail: p.cidade@uol.com.br

HABILITADA

ABRANTES E ABRANTES LTDA - CNPJ Nº 15.404.083/0001-51
E-mail: complexopostonordeste@gmail.com

HABILITADA

ABRANTES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ Nº
30.941.442/0001-01
E-mail: financeiropostobrasil1@gmail.com

HABILITADA

XAXIM COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA - CNPJ Nº
00.345.307/0001-24
E-mail: fabiopettorini@hotmail.com

HABILITADA

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso - MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.
Miraldo Gomes De Souza
Agente de Contratação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2025
OBJETO: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE EVENTOS ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS PARA LOCAÇÃO E
DECORAÇÃO DE ÁREA PARA EXPOSIÇÃO NO EVENTO FIT PANTANAL
2025 - FEIRA INTERNACIONAL DO TURISMO DO PANTANAL A SER
REALIZADO NOS DIAS 05 A 08 DE JUNHO DE 2025, NA CIDADE DE
CUIABÁ MT, NO CENTRO DE EVENTOS PANTANAL, VISANDO A
DIVULGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SORRISO EM NÍVEL REGIONAL,
NACIONAL E INTERNACIONAL COM FOCO NO DESENVOLVIMENTO
DO SETOR TURÍSTICO. FINALIDADE: O presente processo tem como
finalidade a contratação de empresa para organização, montagem,
locação e decoração para participação de Sorriso na Feira Internacional de
Turismo do Pantanal com intuito de trazer mais visibilidade ao município,
com uma abrangência nacional e internacional possibilitando atração de
novos negócios e visitantes, aumento a arrecadação de impostos locais,
aquecendo a economia e gerando emprego e renda. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21. CONTRATADO:
MORETI COELHO LTDA inscrita no CNPJ n.º 06.249.103/0001-76. VALOR
GLOBAL: R$ 593.500,00 (quinhentos e noventa e três mil, quinhentos
reais). VIGÊNCIA: 6 (seis) MESES.
Alei Fernandes
Prefeito Municipal De Sorriso/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1695963#125#1710824/>

Protocolo 1695963

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 9fadf36a